UBND TỈNH KHÁNH HOÀ

SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

Số:           /SLĐTBXH-LĐVL

V/v tuyên truyền, phổ biến, hướng dẫn

Thông tư quy định việc bồi dưỡng bằng

hiện vật đối với người lao động làm việc

trong điều kiện có yếu tố nguy hiểm,

yếu tố có hại.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Khánh Hòa, ngày      tháng     năm 2023

Kính gửi:

- Các Sở, Ban, Ngành thuộc tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh.

Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội ban hành Thông tư số 24/2022/TT-

BLĐTBXH ngày 30/11/2022 quy định việc bồi dưỡng bằng hiện vật đối với

người lao động làm việc trong điều kiện có yếu tố nguy hiểm, yếu tố có hại (sau

đây gọi tắt là Thông tư số 24/2022/TT/BLĐTBXH).

Thông tư số 24/2022/TT-BLĐTBXH có hiệu lực kể từ ngày 01/3/2023 đồng

thời Thông tư số 25/2013/TT-BLĐTBXH ngày 18/10/2013 của Bộ Lao động -

Thương binh và Xã hội hết hiệu lực kể từ ngày Thông tư này có hiệu lực.

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội đề nghị các Sở, Ban, Ngành; UBND

các huyện, thị xã, thành phố và các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh phổ biến,

tuyên truyền và thực hiện Thông tư số 24/2022/TT-BLĐTBXH ngày 30/11/2022

của Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội, trong đó lưu ý các nội dung sau:

1. Rà soát, thống kê người làm các nghề, công việc thuộc danh mục nghề,

công việc đặc biệt nặng nhọc, độc hại, nguy hiểm và nặng nhọc, độc hại, nguy

hiểm tại Thông tư số 11/2020/TT-BLĐTBXH ngày 12/11/2020 của Bộ Lao động

- Thương binh và Xã hội.

2. Thực hiện bồi dưỡng bằng hiện vật cho người lao động có đủ điều kiện

theo quy định tại Điều 3 (hoặc Khoản 3 Điều 5) Thông tư số 24/2022/TT-

BLĐTBXH.

3. Đảm bảo nguyên tắc tổ chức bồi dưỡng bằng hiện vật theo quy định tại

Điều 5 Thông tư số 24/2022/TT-BLĐTBXH.

4. Thực hiện đầy đủ trách nhiệm của người sử dụng lao động theo quy định

tại Điều 6 Thông tư số 24/2022/TT-BLĐTBXH.

(Đính kèm Thông tư số 24/2022/TT-BLĐTBXH ngày 30/11/2022 của Bộ Lao

động – Thương binh và Xã hội)

2

Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, đề nghị các cơ quan, đơn vị và

doanh nghiệp kịp thời phản ánh về Sở Lao động - Thương binh và Xã hội để được

hướng dẫn./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Lãnh đạo sở (b/c);            VBĐT

- Các đ.vị trực thuộc sở;

- VPS đăng lên Web;

- Lưu: VT, LĐVL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Văn Đình Tri

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-21T16:28:44+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-21T16:31:00+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-21T16:31:04+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-21T16:31:08+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-21T16:31:12+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!